
Uchwała Nr XII/68/2007
Rady Miejskiej w Pasymiu
z dnia 26 listopada 2007 r.

w sprawie: zmiany budżetu na rok 2007. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 9) lit. c) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), a także art. 174 ust. 4
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn.
zm.), Rada Miejska w Pasymiu uchwala, co następuje:

§ 1
I. Zwiększa się dochody w następujących podziałkach klasyfikacji budżetowej:

Dział Rozdział § o kwotę Plan po zmianach
'010 '01095 2010 46 121,04 77 049,74

Razem zmiana w dziale 010 46 121,04
750 75095 2700 4 000,00 28 600,00

Razem zmiana w dziale 750 4 000,00
801 80104 0970 7 400,00
801 80195 2030 815,00 29 423,00

Razem zmiana w dziale 801 8 215,00
852 85213 2010 300,00 15 300,00

Razem zmiana w dziale 852 300,00
854 85415 2030 8 796,00 106 366,00

Razem zmiana w dziale 854 8 796,00
Razem zwiększenie dochodów 67 432,04

II. Zmniejsza się dochody w następujących podziałkach klasyfikacji budżetowej:
Dział Rozdział § o kwotę Plan po zmianach
852 85212 2010 379 114,00 1 940 000,00

Razem zmiana w dziale 852 379 114,00
Razem zmniejszenie dochodów 379 114,00

III. Zmniejsza się wydatki w następujących podziałkach klasyfikacji budżetowej:
Dział Rozdział § o kwotę Plan po zmianach
600 60014 4170 500,00 1 000,00
600 60014 4300 2 500,00 11 000,00

Razem zmiana w dziale 600 3 000,00
750 75023 4370 3 200,00 16 200,00
750 75075 4210 200,00 6 650,00
750 75095 4270 2 500,00 3 300,00

Razem zmiana w dziale 750 5 900,00
751 75108 4120 65,21 34,79
751 75108 4300 840,00 0,00
751 75108 4410 369,23 430,77
751 75108 4740 37,84 62,16
751 75108 4750 31,00 269,00

Razem zmiana w dziale 751 1 343,28
754 75412 4210 5 000,00 22 000,00

Razem zmiana w dziale 754 5 000,00
801 80101 4010 4 000,00 1 686 355,00
801 80101 4110 20 000,00 316 796,00
801 80101 4120 400,00 47 550,00
801 80101 4300 2 000,00 34 966,00
801 80110 4700 500,00 1 000,00
801 80113 3020 50,00 556,00

Razem zmiana w dziale 801 26 950,00
852 85212 3110 379 114,00 1 831 100,00

Razem zmiana w dziale 852 379 114,00
Razem zmniejszenie wydatków 421 307,28



IV. Zwiększa się wydatki w następujących podziałkach klasyfikacji budżetowej:
Dział Rozdział § o kwotę
'010 '01095 4210 404,33 1 010,78
'010 '01095 4430 45 216,71 75 538,96
'010 '01095 4740 500,00 500,00

Razem zmiana w dziale 600 46 121,04
600 60014 4210 3 000,00 28 000,00

Razem zmiana w dziale 600 3 000,00
750 75023 4280 200,00 1 600,00
750 75023 4430 2 000,00 12 000,00
750 75075 4170 200,00 550,00
750 75095 3030 1 000,00 7 000,00
750 75095 4210 4 000,00 13 874,00
750 75095 4300 2 500,00 6 026,00

Razem zmiana w dziale 750 9 900,00
751 75108 4110 108,16 508,16
751 75108 4170 469,00 3 126,00
751 75108 4210 766,12 1 966,12

Razem zmiana w dziale 751 1 343,28
754 75412 4300 5 000,00 12 500,00

Razem zmiana w dziale 754 5 000,00
801 80101 4240 815,00 8 386,00
801 80101 4740 2 000,00 4 700,00
801 80104 4010 20 000,00 155 336,00
801 80104 4110 4 000,00 31 500,00
801 80104 4120 400,00 4 400,00
801 80104 4210 2 000,00 15 357,00
801 80104 4220 5 000,00 42 000,00
801 80104 4300 400,00 5 050,00
801 80110 4280 500,00 3 200,00
801 80113 4300 50,00 230 305,00

Razem zmiana w dziale 801 35 165,00
852 85213 4130 300,00 15 300,00

Razem zmiana w dziale 852 300,00
854 85415 3240 8 106,00 102 584,00
854 85415 3260 690,00 23 782,00

Razem zmiana w dziale 854 8 796,00
900 90015 6050 1 000,00 49 000,00

Razem zmiana w dziale 900 1 000,00
Razem zwiększenie wydatków 110 625,32

§ 2

Budżet po zmianach wynosi:
dochody - 12 478 399,74 zł,
wydatki - 12 967 646,74 zł,
deficyt -      489 247,00 zł.
Deficyt planuje się pokryć zaciągniętym kredytem bankowym.

§ 3

Plan przychodów i rozchodów budżetu gminy otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1
do niniejszej uchwały.

§ 4

Plan zadań inwestycyjnych Gminy Pasym w roku budżetowym 2007 otrzymuje brzmienie
określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.



§ 5

Załącznik prezentujący limity wydatków Gminy Pasym na wieloletnie programy inwestycyjne w
latach 2007-2009, otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 6

Uchwala się plan wydatków na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z
funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej
uchwały.

§ 7

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i
innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami w roku 2007 otrzymuje brzmienie
określone w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 8

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Pasymiu.



Uzasadnienie

Zmian w budżecie gminy dokonano:

I. Dochody
1.1. Zwiększenia:
1.1.1. w dziale 010 –  zwiększenie dochodów o 46 121,04 zł dokonywane jest w związku z
otrzymaniem informacji (znak: FB.I.3011-0002-338/07) z Warmińsko-Mazurskiego Urzędu
Wojewódzkiego w Olsztynie o decyzji nr FB 228/2007 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z
dnia 31 października 2007 r., zwiększającej kwotę dotacji z przeznaczeniem na realizację ustawy
z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego,
wykorzystywanego do produkcji rolnej, z czego: 904,33 zł – na pokrycie kosztów postępowania
w sprawie jego zwrotu poniesionych przez Gminę, 45 216,71 – na zwrot podatku producentom
rolnym,
1.1.2. w dziale 750 – zwiększa się dochody w związku z podpisaniem umowy z Powiatem
Szczycieńskim, dotyczącej przekazania nagrody z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej za wyróżnienie miejscowości Michałki w konkursie
„Ekologiczna Wieś”. Kwota nagrody wynosi 4 000 zł, 
1.1.3. w dziale 801 – zwiększa się o 7 400 zł dochody z tytułu wpłat za Przedszkole (wyżywienie
i czesne),
- zwiększenie dochodów w rozdziale 80195  dokonywane jest w związku z otrzymaniem
informacji (znak: FB.I.3011-0002-227/07) z Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego
w Olsztynie o decyzji nr FB 222/2007 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 25
października 2007 r., zwiększającej o 815 zł kwotę dotacji z przeznaczeniem na dofinansowanie
zakupu lektur do bibliotek szkolnych szkół położonych na terenach wiejskich (Szkoła
Podstawowa w Tylkowie i Szkoła Podstawowa w Gromie),
1.1.4. w dziale 852 – zwiększenie dochodów dokonywane jest w związku z otrzymaniem
informacji (znak: FB.I.3011-0002-335/07) z Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego
w Olsztynie o decyzji nr FB 226/2007 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29
października 2007 r., m.in. zwiększającej o 300 zł kwotę dotacji z przeznaczeniem na
finansowanie składek na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia z pomocy społecznej,
1.1.5. w dziale 854 – zwiększenie dochodów dokonywane jest w związku z otrzymaniem:
- informacji (znak: FB.I.3011-0002-325/07) z Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego
w Olsztynie o decyzji nr FB 220/2007 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia
25 października 2007 r., zwiększającej o 8 106 zł kwotę dotacji z przeznaczeniem na
dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym – zgodnie z
art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty,
- informacji (znak: FB.I.3011-0002-347/07) z Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego
w Olsztynie o decyzji nr FB 234/2007 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 06 listopada
2007 r., zwiększającej o 200 zł kwotę dotacji z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu
jednolitego stroju dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów,
- informacji (znak: FB.I.3011-0002-347/07) z Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego
w Olsztynie o decyzji nr FB 234/2007 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 06 listopada
2007 r., zwiększającej o 490 zł kwotę dotacji z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu
podręczników dla dzieci rozpoczynających roczne przygotowanie przedszkolne lub naukę w
klasach I-III szkół podstawowych,

1.2. Zmniejszenia:
1.2.1. w dziale 852 – zmniejszenie dochodów jest wynikiem otrzymania dwóch informacji:
- (znak: FB.I.3011-0002-335/07) z Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w
Olsztynie o decyzji nr FB 226/2007 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29 października
2007 r., zmniejszającej o 409 114 zł kwotę dotacji z przeznaczeniem na finansowanie wypłaty



świadczeń rodzinnych, 
- (znak: FB.I.3011-0002-398/07) z Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w
Olsztynie o decyzji nr FB 252/2007 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 15 listopada
2007 r., zwiększającej o 30 000 zł kwotę dotacji z przeznaczeniem na finansowanie wypłaty
świadczeń rodzinnych,  

II. Wydatki
2.1. Zmniejszenia:
2.1.1. w dziale 801 – zmniejszenia dokonywane są w związku z wnioskami: Dyrektora Zespołu
Szkolno-Przedszkolnego, oraz Dyrektora Publicznego Gimnazjum w Pasymiu o przesunięcie
środków między paragrafami. Przesunięcia dokonywane są w związku z bieżącymi potrzebami
budżetu, w celu możliwie najefektywniejszego wykorzystania środków finansowych,

2.2. Zwiększenia:
2.2.1. w dziale 800 – rozdysponowano w Przedszkolu dochody, o  których mowa w punkcie
1.1.3. (7 400 zł), z czego 5 000 zł przeznacza się na zakup środków żywnościowych, 2 000 zł –
na zakup materiałów i wyposażenia, a 400 zł – na zakup usług pozostałych – zgodnie z
potrzebami. Pozostałe zmiany wynikają ze zmian, o których mowa w punkcie 1.1.3. i punkcie
2.1.1.,
2.2.2. w dziale 900 – zwiększa się o 1 000 zł środki na realizację inwestycji pn. „Budowa
nowych punktów  świetlnych na terenie gminy”,

Pozostałe zwiększenia wydatków dokonywane są w związku z otrzymanymi dotacjami,
wymienionymi w punktach 1.1.1.- 1.1.5, oraz w związku z przesunięciami środków między
podziałkami klasyfikacji budżetowej – zgodnie z potrzebami budżetu. Przesunięcia te nie
powodują wzrostu deficytu budżetu.


